
UCHWAŁA NR XLVI/426/2021 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienie o zmianę rodzaju miejscowości Sosnowiec-Pieńki ustalonej jako część wsi Sosnowiec 
na miejscowość samodzielną Sosnowiec-Pieńki wieś. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz § 12 ust. 3 w związku z § 6 ust. 4 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologi z 21 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2021 poz.1368), po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszańcami wsi Sosnowiec-Pieńki Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wystąpić za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości Sosnowiec-Pieńki ustalonej jako część wsi Sosnowiec na 
miejscowość samodzielną Sosnowiec-Pieńki wieś. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Mapa topograficzna stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

Id: C09CB5A8-ADF5-4B65-A93F-88050797DF86. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/426/2021 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Treść wniosku 

Rada Miejska w Strykowie wnosi o zmianę rodzaju miejscowości Sosnowiec-Pieńki ustalonej jako część wsi 
Sosnowiec na miejscowość samodzielną Sosnowiec-Pieńki wieś. 

Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości.  § 12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia stanowi iż „w przypadku gdy w dniu 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe nie spełniające wymogów określonych 
w § 6 ust. 4 , organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu 
albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z  art. 8 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych”. 

W Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części wykazana jest miejscowość Sosnowiec-Pieńki jako rodzaj 
niesamodzielnej miejscowości - część wsi Sosnowiec. Jest to określenie nie odpowiadające dzisiejszemu 
charakterowi miejscowości. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) miejscowość Sosnowiec-Pieńki jest miejscowością samoistną 
w nawiązaniu do definicji wsi, którą stanowi jednostka osadnicza o zwartej lub rozproszonej zabudowie 
i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych nieposiadających praw 
miejskich lub statusu miasta. Podkreślić należy, że Sosnowiec-Pieńki funkcjonuje jako odrębna miejscowość. 
Odrębność miejscowości: Sosnowiec i Sosnowiec-Pieńki jest akceptowana przez mieszkańców od wielu lat. 

Zaznaczyć w tym miejscu należy, co ma istotne znaczenie w niniejszej sprawie, że Sosnowiec-Pieńki jest 
miejscowością sołecką i stanowi jednostkę pomocniczą Gminy Stryków. Realizuje zadania gminy poprzez 
inicjowanie, wspieranie oraz organizowanie działań mających na celu zaspakajanie potrzeb mieszkańców 
sołectwa. Miejscowość Sosnowiec-Pieńki posiada odrębna numerację adresową składającą się z 128 punktów 
adresowych. W miejscowości Sosnowiec-Pieńki znajduje się 78 zabudowanych posesji i zgodnie z ewidencją 
ludności na stałe zameldowane są 101 osoby (stan na dzień 24.11.2021 r.). Na terenie miejscowości Sosnowiec-
Pieńki działa Koło Gospodyń Wiejskich oraz kontenerowa świetlica wiejska. Określenie urzędowego rodzaju 
dla miejscowości Sosnowiec-Pieńki jako część wsi Sosnowie jest nieodpowiadające obecnemu stanu 
i charakterowi miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych zmiana 
urzędowego rodzaju miejscowości zamieszkałej wymaga przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 
Konsultacje przeprowadzone zostały na podstawie Uchwały Nr XXXII/247/2013 Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Stryków oraz Zarządzenia Nr 174/2021 Burmistrza Strykowa z dnia 18 listopada 2021 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 
z niesamodzielnych na samodzielne położonych na terenie Gminy Stryków. 

W dniu 30 listopada 2021 r. o godz. 18.00 zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w formie otwartego 
spotkania z mieszkańcami miejscowości Sosnowiec-Pieńki w sprawie: zmiany rodzaju miejscowości 
Sosnowiec-Pieńki ustalonej jako część wsi Sosnowiec na samodzielną wieś Sosnowiec-Pieńki. 

Uprawnionych do głosowania mieszkańców miejscowości Sosnowiec-Pieńki było 101 osób, udział 
w spotkaniu wzięło 11 osób. W wyniku przeprowadzonego na otwartym spotkaniu głosowania w celu zmiany 
rodzaju miejscowości Wrzask z niesamodzielnej na samodzielną oddano następującą ilość głosów: 

1) odpowiedzi „tak” udzieliło 11 osób, 

2) odpowiedzi „nie” udzieliło 0 osób, 

3) odpowiedzi „wstrzymuję się” udzieliło 0 osób. 

Id: C09CB5A8-ADF5-4B65-A93F-88050797DF86. Podpisany Strona 2 z 4



Mając powyższe na uwadze, mieszkańcy w konsultacjach wypowiedzieli się za zmianą rodzaju 
miejscowości Sosnowiec-Pieńki z niesamodzielnej (część wsi Sosnowiec) na samodzielną wieś Sosnowiec-
Pieńki. Taką nazwę mieszkańcy mają wpisaną w dowodach osobistych i innych dokumentach urzędowych. 
Pozostawienie miejscowości Sosnowiec-Pieńki jako części wsi Sosnowiec stanowiłoby liczne utrudnienie 
dla jej mieszkańców związane ze zmianą dotychczasowej numeracji porządkowej. 

Starosta Zgierski w piśmie z dnia 7 grudnia 2021 r. znak: GK.6620.161.2021.ISG. pozytywnie 
zaopiniował wniosek Burmistrza Strykowa w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Sosnowiec-Pieńki 
z miejscowości niesamodzielnej na samodzielną. 

Zmiana ta nie spowoduje zmiany granic obrębów geodezyjnych i kosztów związanych z potrzebą 
aktualizacji operatu ewidencji gruntów i budynków. Zmiana rodzaju miejscowości Sosnowiec-Pieńki 
nie niesie za sobą żadnych skutków finansowych i zmian w dokumentach mieszkańców. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że zmiana rodzaju miejscowości Sosnowiec-Pieńki 
ustalonej jako część wsi Sosnowiec na miejscowość samodzielną Sosnowiec-Pieńki wieś, ma jedynie 
charakter porządkujący numerację porządkową zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

Id: C09CB5A8-ADF5-4B65-A93F-88050797DF86. Podpisany Strona 3 z 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/426/2021 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 
 

Id: C09CB5A8-ADF5-4B65-A93F-88050797DF86. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3

	Zalacznik 2

		2021-12-30T14:54:29+0000
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




